
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 5 del 19/01/2023    

Repertorio Generale n. 70  del 24/01/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 143/B DEL 29/12/2022 AL TIRO 
A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI MILAZZO PER LE PROVE DI TIRO A SEGNO 
ANNUALE DEGLI AGENTI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 5 del 19/01/2023   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 143/B DEL 29/12/2022 AL TIRO 
A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI MILAZZO PER LE PROVE DI TIRO A SEGNO 
ANNUALE DEGLI AGENTI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA. 

IL VICE COMANDANTE 

Vista la determina n° 89  del 02/10/2022 con la quale è stata autorizzato la missione fuori sede 
del personale del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune  per effettuare per l’anno 2022 
le prove di tiro a segno annuali di cui all’art. 1 della L. 286/81 presso  il Tiro a  Segno Nazionale 
– Sezione di Milazzo, ed assunto  il relativo impegno di spesa alla Missione 03 Programma 1, 
Titolo 1,  Macroaggregato 3, cap. 03011.03.00301124 del redigendo bilancio  (imp. 825/2022).

Vista  la    la   dichiarazione  cumulativa  rilasciata  dal  poligono  di  tiro  di  Milazzo  n. 
DPC190502M02100-M02105 del 29/12/2021,  relativa all’idoneità al tiro del personale in essa 
specificato, trasmessa alla competente Prefettura.
 
Vista la fattura elettronica n. 143/B del 29/12/2021 di €. 654,00  trasmessa via pec ed emessa da 
tiro a Segno Nazionale – Sezione di Milazzo acquisita agli atti d’ufficio  con prot. n. 35635 del 
29/12/2022.

Dato  atto  che  il  termine  di  scadenza  della  fattura  acquisita  il  29/12/2022  è  il  28/01/2023 
decorrente dalla data di acquisizione della stessa al protocollo; 

      Vista la regolarità del servizio; 
Vista la regolarità della suddetta fattura;
Visto il codice CIG: Z6637CBA7B;

    
      Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art.  
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del  
conto corrente dedicato.

Dato atto che ai fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio

copia informatica per consultazione



Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Vista la dichiarazione  trasmessa dalla Sezione di Milazzo del Tiro a Segno Nazionale,  con cui 
la citata ha comunicato che trattasi di ente associativo ammesso al regime agevolato di cui alla 
legge 398/1991, e pertanto non si applica il meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split 
payment) giusta circolare n. 15/E del 13/04/2015 dell'Agenzia delle Entrate. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare in favore di Tiro a Segno Nazionale – sezione di Milazzo, Via Turkey n. 
1, 98057 Milazzo, C.F. 82003250832 – P.IVA 03179590835 la fattura elettronica n. 
143/B del 29/12/2022 di €. 654,00 (Es. Iva art. 10 c.1 n. 20 DPR n.  633/72);

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 89 
del  02/10/2022  l’impegno  contabile   alla  Missione  03  Programma  1,  Titolo  1, 
Macroaggregato 3, cap. 03011.03.00301124 del redigendo bilancio  (imp. 825/2022)- 
CIG: Z6637CBA7B.

3. Dare  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  effettuata 
nell’anno di riferimento. 

4. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 654,00 (Es. Iva art. 10 c.1 n. 20 DPR n.  633/72) alla 
Tiro a Segno Nazionale – sezione di Milazzo, Via Turkey n. 1, 98057 Milazzo, C.F. 
82003250832  –  P.IVA  03179590835  ed  accreditare  tramite  bonifico  previa 
esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di 
cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

5. Di dare atto che, per effetto di quanto disposto con il presente provvedimento, risulta 
un’economia di spesa, rispetto all’impegno assunto, di €. 246,00, che, con il presente 
atto, viene, pertanto, disimpegnata;

6. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Taormina ,________

Il Vice Comandante P.L. 
Alfio PUGLIA

.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

copia informatica per consultazione



 
UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO 

Ente Pubblico e Federazione Sportiva del CONI 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

Sezione di Milazzo 
Fondata nel 1882 

 

Via Tukory, 1 – 98057 Milazzo (ME) –Tel. 0909284251 – Cod. Fis. 82003250832 – P.IVA 03179590835 
email: segreteria@tsnmilazzo.it – pec: segreteria@pec.tsnmilazzo.it  

sito web : www.tsnmilazzo.it 

 
 

1

  
 Spett. Comune di Taormina 
   Corso Umberto, 217 
   98039 TAORMINA (ME) 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI D.P.R. 445/2000 
E LEGGE 136 DEL 13 AGOSTO 2010 “TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” 

 
 
OGGETTO: Partecipazione del personale del Comando di Polizia Municipale alle prove annuali di 

tiro a segno 2022 - Dichiarazione relativa alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari 

 CIG: Z6637CBA7B 
 

Il sottoscritto Nania Felice Codice fiscale NNAFLC58C31F206V, nato il 31/03/1958 a 

Milazzo (ME), in qualità di legale rappresentante dell’impresa Tiro a Segno Nazionale Sezione di 

Milazzo con sede legale a Milazzo in Via Tukery n. 1, Cod. fiscale n. 82003250832 Partita IVA n. 

03179590835, E-mail segreteria@tsnmilazzo.it, Tel. 090 9284251, Fax 0909414290, Pec (Posta 

Elettronica Certificata) segreteria@pec.tsnmilazzo.it, effettua la presente dichiarazione valevole per 

tutti i rapporti contrattuali presenti e futuri che si venissero ad instaurare con l’amministrazione in 

indirizzo, impegnandosi a comunicare ogni eventuale variazione riguardante le informazioni di cui 

alla presente. 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, per 

le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

D I C H I A R A 
 

copia informatica per consultazione



 
UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO 

Ente Pubblico e Federazione Sportiva del CONI 
TIRO A SEGNO NAZIONALE 

Sezione di Milazzo 
Fondata nel 1882 

 

Via Tukory, 1 – 98057 Milazzo (ME) –Tel. 0909284251 – Cod. Fis. 82003250832 – P.IVA 03179590835 
email: segreteria@tsnmilazzo.it – pec: segreteria@pec.tsnmilazzo.it  

sito web : www.tsnmilazzo.it 

 
 

2

 Di aver preso atto delle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 relative agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari e che gli estremi identificativi del conto corrente postale dedicato 

all’esecuzione del contratto in oggetto sono i seguenti: 

o conto corrente postale presso: Poste Italiane S.p.A. filiale di Milazzo (ME) in Via Giacomo 

Medici  

avente le seguenti coordinate 

IBAN: IT17V0760116500001005522949 

 che i soggetti delegati ad operare su predetto e conto sono: 

1) il sottoscritto Nania Felice, nato a Milazzo (Me) il 31/03/1958 Cod. Fiscale 

NNAFLC58C31F206V; 

2) il sig. Gambara Fabio, nato a Milazzo (Me) il 26/12/1973 Cod. Fiscale GMBFBA73T26F158I; 

 

 che ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136/2010 si impegna a osservare, senza eccezione e 

riserva alcuna, tutti gli obblighi previsti dalla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari contenuti nella citata legge, pena la nullità del contratto  

 

Il sottoscritto si impegna a comunicare ogni eventuale variazione riguardante le informazioni di cui 

alla presente. 

 
Milazzo, 14/01/2023 
 IL DICHIARANTE 
 (Felice Nania) 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 5 del 19/01/2023

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 143/B DEL 29/12/2022 AL TIRO A 
SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI MILAZZO PER LE PROVE DI TIRO A SEGNO 
ANNUALE DEGLI AGENTI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 24/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


